MRC DE TÉMISCAMINGUE

21, Notre-Dame-de-Lourdes, Bureau 209 Ville-Marie (Québec) J9V 1X8 819 629-2829 / 1 855 622-6728 mrct@mrctemiscamingue.qc.ca



19 JUIN 2024

(N. B. : Caucus à 18 h 30 - séance publique à 19 h 30)

ORDRE DU JOUR de la <u>SÉANCE ORDINAIRE</u> du conseil de la MRC de Témiscamingue, le <u>MERCREDI 19 JUIN 2024</u> à <u>19 h 30</u>, à la salle Dottori, au 20 rue Humphrey à Témiscaming

ORDRE DU JOUR

| | | But | Responsable |
|---|---|-------------|-------------|
| 1 | CAUCUS | Information | Claire |
| 2 | OUVERTURE DE LA SÉANCE ORDINAIRE PUBLIQUE À 19 H 30 ET ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR | Décision | Claire |
| 3 | MOT DE LA PRÉFÈTE | Information | Claire |
| 4 | ADOPTION DU PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE ORDINAIRE DU 22 MAI 2024 | Décision | Claire |
| 5 | PÉRIODE DE QUESTIONS DE L'ASSISTANCE, S'IL Y A LIEU (CM, ART. 150) | Information | Claire |
| 6 | SUIVI DE DOSSIERS DE TERRITOIRE | | |
| | 6.1 CRISE FORESTIÈRE - ÉTAT DE SITUATION | Information | Claire |
| | 6.1.1 CRISE FORESTIÈRE - DERNIERS DÉVELOPPEMENTS | Décision | Claire |
| | 6.1.2 DEMANDE DE CONSULTATION SYSTÉMATIQUE DE LA MRC DE TÉMISCAMINGUE SUR TOUTE DEMANDE DE TRANSFERT DE GARANTIE D'APPROVISONNEMENT DE BOIS | Décision | Claire |
| | 6.2 BILAN DU PROJET-PILOTE DE LA SOCIÉTÉ D'ASSURANCE AUTOMOBILE DU QUÉBEC | Décision | Claire |
| | 6.3 DÉMARCHE DU COMPLEXE DES EAUX PROFONDES | Information | Marc Girard |
| 7 | SERVICE D'AMÉNAGEMENT ET DU DÉVELOPPEMENT DU TERRITOIRE | | |
| | 7.1 ACCEPTATON DE L'OFFRE DE SERVICE D'HABITAT-NATURE POUR L'ÉLABORATION DU PLAN CLIMAT DE LA MRC DE TÉMISCAMINGUE | Décision | Claire |
| | 7.2 PLAN CLIMAT - OUVERTURE D'UN POSTE DE CHARGÉ DE PROJET EN ENVIRONNEMENT | Décision | Claire |
| | 7.3 FERMETURE DU CENTRE DE SERVICES DESJARDINS DE MALARTIC | Décision | Claire |

| | | But | Responsable |
|----|--|----------------|-------------------|
| | 7.4 DEMANDE DE MAINTIEN DU PROGRAMME « SOUTIEN AU TRAVAIL AUTONOME (STA) » | Décision | Lyne |
| | 7.5 APPELS DE PROJET POUR DES AIRES PROTÉGÉES | Information | Daniel Dufault |
| 8 | SÉCURITÉ INCENDIE - ADOPTION DU PROJET D'ENTENTE RÉVISÉE POUR LES SERVICES DE DÉSINCARCÉRATION | Décision | Mélanie |
| 9 | ADMINISTRATION | | |
| | 9.1 FONDS QUÉBÉCOIS D'INITIATIVES SOCIALES 2017-2024: OCTROI D'UN SOUTIEN FINANCIER | Décision | Lyne |
| | 9.2 RENOUVELLEMENT DES ASSURANCES GÉNÉRALES DE LA MRC DE TÉMISCAMINGUE POUR L'ANNÉE 2024-2025 | Décision | Mélanie |
| | 9.3 PISTE CYCLABLE SUR L'EMPRISE FERROVIAIRE - ASSURANCE RESPONSABILIT | É Décision | Daniel Dufault |
| | 9.4 ADOPTION DU RAPPORT D'UTILISATION DES SOMMES 2023-2024 FRR VOLET 4 - VITALISATION | Décision | Éric |
| | 9.5 ACCÈS ENTREPRISE QUÉBEC: AUTORISATION POUR LA SIGNATURE DE L'AVENANT 3 À LA CONVENTION D'AIDE FINANCIÈRE | Décision | Lyne |
| | 9.6 DÉPÔT DES ÉTATS FINANCIERS 2023 DE LA MRC DE TÉMISCAMINGUE ET DES TERRITOIRES NON ORGANISÉS | Information | Lyne |
| 10 | GESTION DES MATIÈRES RÉSIDUELLES | | |
| | 10.1 RAPPORT D'ACTIVITÉS – ÉVOLUTION MENSUELLE DES COÛTS ET DES VOLUM DU RECYCLAGE, DES DÉCHETS ET DU COMPOSTAGE À L'ÉCOCENTRE | ES Information | Katy |
| | 10.2 AUTORISATION POUR ALLER EN APPEL D'OFFRES – ENFOUISSEMENT ET TRANSPORT DES DÉCHETS | Décision | Katy |
| | 10.3 GESTION RH - ORGANIGRAMME DU CENTRE DE VALORISATION: DEMANDE D'AJOUT D'UN POSTE | Décision | Katy |
| | 10.4 AUTORISATION POUR LE PAIEMENT D'UNE FACTURE AUPRÈS DES ENTREPRIS LABRANCHE | SES Décision | Katy |
| 11 | SUIVI DES COMITÉS | | |
| | 11.1 DÉPÔT DES RAPPORTS DES REPRÉSENTANTS NOMMÉS PAR LA MRC | Information | Claire |
| | 11.2 SUIVI - COMITÉ ADMINISTRATIF DE LA MRCT | Information | Claire |
| 12 | AFFAIRES MUNICIPALES | Information | Claire |
| 13 | AFFAIRES NOUVELLES | Information | Claire |
| 14 | PÉRIODE DE QUESTIONS DE L'ASSISTANCE, S'IL Y A LIEU (CM, ART. 150) | Information | Claire |
| 15 | LEVÉE DE L'ASSEMBLÉE | Décision | Claire |